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OBS. Ätergifvande af text eller illustrationer ur HVAR 8 DAG utan särskildt medgifvande förbjudes. OBS.
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FREDRIK VON ESSEN.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Den gamle riksmarskalken drager sig tillbaka 
från Första kammaren, därhän - efter att från 1862 ha 
varit ledamot af ndderskapet och adeln under stånds
representationen — haft plats allt sedan 1866, först 
till 1874 för Skaraborgs län och sedan från 1876 för 
Älfsborgs län. Han gör det, följd af sina kamraters i 
kammaren, ja af hela riksdagens djupa aktning och 
sympati. Denna aktning och sympati sträcka sig för 
rästen långt ut i vida kretsar. Man kan utan öfver- 
drift säga, att hvar och en, som en gäng kommit i 
beröring med friherre von Essen, af honom bevarar 
ett enbart angenämt minne. Ty riksmarskalken är 
urban, som det höfves en sann ädling, och kan han 
bevisa en medmänniska en tjänst, gör han det gärna 
och fill på köpet så, att man icke behöfver känna 
sig obligerad.

Född på Kaflås, Skaraborgs län, den 30 juli 1831, 
blef friherre Fredrik von Essen 1850 underlöjtnant 
vid Lifregementets husarkår, 1857 löjtnant, 58 ordon- 
nansofficer hos kronpi insen, 59 hos konungen, 63 
kammarnerre hos drottning Lovisa samt tog samma 
år afsked ur krigstjänsten. Åren 1888 —94 var von 
Essen statsråd och chef för finansdepartementet. Han 
blef sist iämnda år riksmarskalk, och en ståtligare 
funktionär för denna post kan knappast tänkas.

Friherre von Essen har i egenskap af jordbru
kare lagt i dagen stora förtjänster. Han är ägare till 
Kaflås i Skaraborgs län samt var 1863 — 1904 dispo
nent vid Salsta och Vattholma egendomar i Uppsala 
än, hvilka egendomar han öfvertog för egen räkning 

1904, men åter, åtminstone delvis, sålt. Åren 1876 
—91 var han vice ordförande i Skaraborgs läns hus
hållningssällskap.

Den dugande mannen har gifvetvis beklädts 
med en mangd olikartade, betydande uppdrag. 
Han blef 1895 ordförande i styrelsen öfver All
männa brandförsäkringsverket för bysgnader å lan
det, 1898 i Svenska bibelsällskape s kommitté, 1899 
i Riddarhusdirektionen samt 1900 i styrelsen öfver 
Allmänna hypoteksbanken. 1868—69 var von Essen 
ledamot i kommittén angående stuteriväsendet, 1874 i 
kommittén för veterinärväsendets ordnande, 1877 i 
kommittén angående Ultuna landibruksinstitut, 1885 i 
kommittén för stambana genom öfre Norrland, 1886 
—87 i s. k. ekonomiska kommittén. Han var vidare 
1896—98 ordförande i kommittén för omorganisation 
af den centrala ledningen af landets hästväsende och 
1896—99 i skogskommittén.

I Riksdagen blef friherre von Essen 1887 supp
leant i statsutskottet, där han sedermera i många år 
varit ord. ledamot. 1902 fick han hedersposten som 
ledamot i talmanskonferensen.

En varm fosterlandsvän har friherre Fredrik von 
Essen alltid varit och en man, som oaktadt sin 
börd och långa hoftjänst, förstått, att tiden al
drig står still, utan kommer med nya kraf, som fordra 
att bli tillfredsställda. Han har t. ex. som ordförande 
i Riddarhusdirektionen vid adelsmötenas öppnande 
talat många kloka och efterföljansvärda ord.

FRÅN TIVEDSBYGDEN.
FÖR HVAR 8 DAG AF NOVIR.

Vill du se en bygd, där de ståtligaste furor stå 
tätt vid hvarandra, där älgen med majestätiska steg 
går fram mellan stammarna, där skogssjö vid skogs
sjö ligger trolskt glittrande i solskenet, res då till 
Tiveden. Där skall du finna en vild och storslagen 
natur och ert gammalmodigt, intresseväckande folk. 
Ställer du dig väl in hos gubbarna, kan du ibland i 
skymningen få höra dem berätta sällsamma, vidun
derliga historier, som ingen kan tro, på — mer än 
berättarna. Då skall du, från hvilken del af vårt land 
du än må vara, likväl erkänna, att det ligger något 
tjusande i, att ha sin fädernebygd i dessa trakter.

Det är en gammal trakt, Tivedsbygden.
“Där spökar vid pipande myggors dans, 
den tid, som före människan fanns“.

Det är ett gammalmodigt folk, Tivedsfolket. Som 
farfars far fick göra, så vill också den nu lefvande 
generationen ha rätt att handla. Detta synes bland 
annat däraf, att det dröjde länge, innan “husbehofs- 
bränningen“ upphörde i dessa trakter. För något 
tiotal år sedan kunde man “i förtroende“ få höra af 
de äldsta gubbarna, att de för icke långt tillbaka bränt 
sitt brännvin inne i de mest otillgängliga skogsgår- 
darna. Emellertid vore det synd att pästa, att Ti veds
trakten skulle hysa en synnerligen supig och oordent
lig befolkning. Tvärtom har nykterhetsrörelsen i dessa 
trakter gjort icke obetydliga eröfringar.

Måhända var det en allmän åsikt, en bonde ut
talade, då han yttrade, att “köpebrännvinet“ är ingen
ting med; af äkta Tivedspotatis måste det vara, om 
det skulle vara någon smak på det.

*
Sorgligt nog är det ganska svårt för en turist att 

färdas fram däruppe. Järnvägar, ja ofta nog använd
bara vägar äro nästan okända ting. Trolltiveden är 

det betecknande namn den värsta obyggden fått för 
sin otillgänglighet. Och den gamla erfarenheten, som 
nästan hvarje turist någon gång fått göra, den, att folk 
tror honom vara till blott att förtjäna pängar på, gör 
man äfven häruppe. Man får betala riktiga stock- 
holmspns, och det fastän man far — för att använda 
en tivedsprästs benämning på sin socken — i “civili
sationens utkant“.

* * *
Är du botanist, så känner du utan tvifvel till 

namnet Fagertärn, men är du det icke, så har du tro
ligtvis aldrig hört namnet. Icke ens generalstabens 
karta öfver dessa trakter har tagit upp nan net. Det 
är en liten numera fridlyst sjö, bekant för botanis
terna såsom ursprungliga växtplatsen för röda näck
rosen, Nymphæa alba rosea.

Hade du vid den tid, då man ännu fick bo
tanisera i dessa trakter, kommit till fagertärnsbygden 
och frågat efter den röda näckrosens sjö, och hört 
dig för, om din växt ännu slagit ut i blom, så hade 
du med tämligen stor säkerhet kunnat motse svaret: 
“Jaså, sjörosera, jo de ä allt färdiga nu“. Beredvilligt 
ledsagar man dig ned till stranden, båt ställes till ditt 
förfogande, och du kan ro ut och taga dina “sjörosor“ 
och i lugn göra dina iakttagelser öfver sjön och dess 
stränder. Det kan utan tvifvel förefalla dig och mån
gen annan botanist som ett helgerån, att strändernas 
höga furor måst falla för yxan. Du skall utan tvifvel 
tycka, att man bort låta dem stå som hedersvakter 
kring den sjö, där en af växtvärldens främsta aristo 
krater har sitt residens. Men idoghetens yxa har 
gått fram där, och nu finnas blott förtorkade grenar 
och multnade stubbar kvar. När du så tagit din nym
phæa och ror i land igen står din följeslagare pa 
stranden och väntar dig. Så för han dig åter, under 
det han berättar för dig, att för länge sedan var

- 842 -



AFSLUTN1NGEN AF FINLANDS SISTA STÅNDSLANDTDAG.
(FRÅN VÅR KORRESPONDENT I HELSINGFORS).
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GENERALGUVERNÖR GERARD ANKOMMER TILL NIKOLA1- 
KYRKAN, DÄR LANDTDAGSGUDSTJÄNST HÅLLES.

SENATENS ORDFÖRANDE. SENATOR MECHEL1N ANLÄN
DER TILL KYRKAN.

det en annan där och “plockade sjörosor“, och af ho
nom fick han sig en riksdaler, för att han visade 
vägen.

Är du då icke sämre än denne utan ger gubben 
hans riksdaler, kan du ha goda skäl att hoppas bli 
inbjuden i hans hem på kaffe — högtiden till ära tar 
man kanske fram doppebröd.

Då får du kanske höra en gammal saga hvarför 
rosorna i Fagertärn äro röda, och hvarför sjön fått 
sitt namn.

“Min farfarsfar bodde som jag på denna gård“, 
så berättades sagan en gång för mig, “men på hans 
tid funnos bara hvita sjörosor. En natt, då han var 
sysselsatt med arbete nere vid stranden fick han se 
en fager tärna, som rodde ut på sjön, hvarifrån näc
kens harpotoner hördes. När så båten kommit midt 
på sjön, vältes den, och näcken sökte draga tärnan 
med sig i djupet. Men hon var en Tivedens dotter, 
och en sådan dör hällre än hon låter sig fångas. Och 
flickan tar fram en dolk och stöter den i sitt hjärta, 
och af hennes hjärteblod färgades sjörosorna röda. 
Och efter den fagra tärnan fick sjön sedan namnet 
Fagertärn“.

Många vackra sagor har man fordom hört be-

HELSINGFORS’ NYE POLISMÄSTARE. ÖFVÉRSTE BERG. 
JÄMTE ADJOINT. KAPTEN FALANDER ÖFVERVAKAR ORD

NINGEN VID AFSLUTNINGSHÖGTIDLIGHETEN.
rättas däruppe, men de blifva allt sällsyntare. Medan 
sagan gällde som verklighet, då berättades den från 
far till son genom många släktled. Men sedan sagan 
nu fått sagans namn och värde gömmes den. Myc
ket af sin poesi skall Tivedsbygden förlora med 

sina sagor. Än kan man dock någon gång få höra 
gammalfolket berätta dem, när kvällen kommer med 
sin stillhet, och skymningen breder sin slöja öfver 
den fagra Tivedsbygdens bärg och tjärnar.

"HÖGA
I nätta nummer, den nya årgångens första, 

börjas i följetongsbilagan införandet af Eugène 
Almqvists roman “Höga Visan“ hvilken, som 
bekant eröfrade första priset vid HVAR 8 DAGS 
litterära pristäflan om 6,<>00 kr.

Om denna roman uttalade sig författaren Bo 
Bergman i sitt prisbedömningsförslag:

“Höga Visan är en modem samhällsroman med betyd-

VI SAN".
lig styrka i anläggningen och förträffligt genomförd milieu- 
skildring. Den rör sig med en hel del personer, hufvudsak- 
ligast ur litterära och konstnärliga kretsar i vårt land och våra 
dagar, och den är klart, varmt och liftullt skrifven. Flera 
typer synas mig ha ett ganska ovanligt in’resse. Dessutom 
växer berättelsen oafbrutet, och det är särskildt mot slutet 
sidor med verkligt skimmer öfver.

Författaren är antagligen ett namn att taga vara på“.
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FÄLTTJÄNSTÖFNINGARNE I ÖSTERGÖTLAND.
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Stora fält- 
tjänstöfningar 

pågå som bäst 
i Östergötland, 
när tidningen 
lägges i präss. 
Hittills har allt 
haft ett gynn
samt förlopp. 
Vädret har varit 
tjänligt,landtbe- 
folkningen in
tresserad och 
sympatisk och 
truppe rnahaväl 
uthärdat de in
galunda små 
kraftprofpåhvil- 
ka de ställts.

Vid manöv 
rerna ha för 
första gången i 
Sverige moder
na kulsprutor 
användts.

DE UTLÄNDSKA ATTACHÉER SOM NÄRVORO. Öfverste Hult, svensk, cl- 
çeron, (1), Öfverste Roéck, Österrike (2), Commendant de la Panause, Frankrike (3), 
Öfverste Atexejeff, Ryssland (4), öfverste Papalopoff Bulgarien (5), general Kühnel, 
Danmark (6), öfverstarne Gibson, U. S. A. (7). Jeanne, Belgien (8), Yarde-Buller, 

England (9), löjtn. Stähl, öfv. Hults adj. (10), öfverste Tonnet, Holland (11)

KRIGSMINISTER TINGSTEN (1) OCH GEN.- 
MAJOR BILDT (2), ledare af högkvarteret. GE
NERAL UGGLA (3), chef för andra fördelningen.

MED DETTA 
HÄFTE

afslutar HVAR 8 DAG sin sjunde 
årgång. Tidningen har under den
samma allt fortfarande varit i åtnju
tande af allmänhetens ständigt väx
ande sympatier och från de mest 
skilda håll mottagit bevis härför. 
Vi hoppas äfven för stundande år
gång på detta lyckliga förhållande 
och begagna tillfället att uttala 
vårt tack till alla och en hvar som 
uppmuntrat oss med sitt intresse.

REDAKTIONEN.

KONUNGENS ANKOMST TILL MALMSLÄTT.



KYRKPARADVID^DE ARMÉFÖRDELNINGEN. 2. EN SÅRAD. 3. SKÅDESPELAREN HULTMAN (X) SOM LANDSTORMSBEFÄLHAFVARE. 4. FÄLTTELEGRAFEN 1 SKENN1NGE.
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VÅR FLOTTA. NYVALDA RIKSDAGSMÄN I Isja KAMMAREN,

KONTERAMIRAL C. O. OLSEN.
Förordnad till inspektör af flottans öfningar.

KONTERAMIRAL J. W. L. SIDNER. 
Förordnad till chef för marinförvaltningen.

Kfter fot Offra fl. KUchi: Bengt SUfvenparrt.

UNDERVATTENSBÅTEN HAJEN, hvilken med kapten W. Magnusson som chef under nu af- 
stutade stora ftottmanövrer vann tör vårt sjöförsvar betydande framgångar.

E. K1NANDER. Direktör. K. A. WALLENBERG. Bankdirektör.

STAD.STOCKHOLMS

1. G. RICHERT. Professor.

C. WENNBERG.
Disponent. — Jönköpings_län.

E. D. HEÜMAN.
Kyrkoherde. — Hallands lån.
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TILL KRONPRINSPARETS SILFVERBRÖLLOP.
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PORTRÄTT TAGET VID FÖRMÄLNINGEN DEN 
20 SEPTEMBER 1841.

MINNESMEDALJ PRÄGLAD TILL S1LFVER- 
BRÖLLOPSHÖGTIDL1GHETEN.

Firandet af vårt kronprinspars silf- 
verbröllop har sammanfallit med de fäst-

hvar s daos fotosmf t stMm GOBELIN, SKÄNKT TILL KRONPRINSESSAN
af öfver- och understå hållarnes samt landshöfdingarnes fruar 1881—1906. 

ligheter, som på slottet i Karlsruhe hållits i anledning af kronprinsessans För
äldrars, storhärtigparets af Baden, guldbröllop.

Kronprinsparet lät i Karlsruhe till sin hofstab utdela medaljer i silfver att 
bäras å bröstet. Dessa medaljer ha efter modell af professor Lindberg utförts 
å myntverket i Stockholm. e t

Bland gåfvorna till kronprinsessan märktes en från öfverstathallarnes och 
landshöfdingarnes i Sverige fruar, bestående af en gobelin i hautelisse i ylle 
och silke, tre meter hög och tre och en half meter bred, hvilken under maj- 
augusti månader detta år väfts hos Handarbetets vänner efter kartong af fröken 
Lotten Rönqvist och under ledning af fröken Carin Wässberg.
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zzKz/zv ö jystu

FRÅN JUBILEUMSHÖGTIDLIGHETERNA I KARLSRUHE.

Kfter fotografi. ntMt Kem, A.-U. Hengt oujvertparre Stum—Obg.

SVENSKA KRONPRINSPARET I SIN MED SILFVERKRANSAR SMYCKADE VAGN.

STORHART1GPARET AF BADEN. DERAS VAGN ÄR PRYDD MED GULDKRANSAR.
«■» -<• «• 'S* ».""f™
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ANDERS ZORNS RETROSPEKTIVA UTSTÄLLNING I STOCKHOLM.
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/Gicht. Bengt SUfvertparr-

FRÅN ZORNUTSTÄLLNINGEN :

1. TAFLOR MÅLADE VID ÂTTA ÅRS ÅLDER.
2. DET FÖRSTA SJÄLFPORTRÄTTET.
3. »I SORG».
4. »MODERSGLÄDJE», (utförd vid 22 års ålder).

5. »PÄ THEMSEN».
6—7. PORTR. AF HERR OCH FRU CARL ROBERT 

LAMM (1906).
8. PORTR. AF BANKD1R. K. WALLENBERG (1906).

Û 4

Utställningen är lika rolig som intressant. Man kan icke annat än nyfiket 
betrakta de prof, som visas af den 8-ärige Zorns skaparelust med pänna och färg, 
likasom ynglingens försök att åstadkomma ett själfporträtt. Men vänta bara! 
Ett par år endast och Zorn är redan stor. “Moderskärlek“ — zigenerskan 
och hennes barn — hvilken tafia målades när Zorn var 22 år gammal, är ett 
fullkomligt mästerveik. Det är Rubensk målarglädje i denna briljanta bild.

Och framåt, ständigt framåt har Zorn gått. Han har gifvit sig i färd med 
de kinkigaste ljusproblem och löst dem så lätt och ledigt, att det hela förefaller 
som en lek. Få konstnärer ha kunnat måla naket i olika belysningar, t. ex. 

eldsken, som Zorn, knappast någon solglitter på vatten som han. — Och hans 
porträtt, t. ex. det nu i sommar utförda af C. R. Lamm, ägare till Näsby slott. 
Det är lifvet taget så nära som möjligt. I afseende på de två bilderna af ett 
par Dalagubbar, kan man icke undgå att, när man ser dem, säga för sig själf: — 
Rembrandt är nu en gång för alla den of< rliknelige, men Zorn har häller icke 
sin like. — Två sådana utställningar som Carl Larssons och Zorns samtidigt i 
Stockholm — det är något som hufvudstaden kan vara stolt öfver. Carl Larsson, 
det är kanske i främsta rummet den utomordentliga fantasien — Zorn, det är 
lifvet, i tusen färger, naturlifvet i nära förbindelse med människolifvet. O. R.
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EN STRINDBERGSAFTON I LUND.

Foto. Koikjer, MalmS. KlifM : Bengt SUfvertpairre.

FRU L1NDROTH-BJÖRL1NG.

w

I förra veckan hade det nybildade Aug Falckska 
sällskapet anordnat en Strindbergsafton i Lund med 
de båda typiska Strindbergpjäserna "Paria“ och "Frö
ken Julie“ på programmet.

“Fröken Julie“ uppfördes vid detta tillfälle för 
första gängen i Sverige, och premieren framfördes på 
ett sätt, som gjorde det unga sällskapet, och i främsta 
rummet dess direktör all heder. Föreställningen blef 
till en konstnärlig sucsès för såväl pjäsen, som de 
uppträdande. Af dessa utmärkte sig i synnerhet hr 
Aug. Palme som utförde betjänten Jeans roll och fru 
Lindroth-Björling som fått på sin lott att tolka den 
svåra titelrollen. Båda voro ypperliga i sina upp
gifter och hyllades genom inropningar.

5. J—h—n.

100 ÅR.
100-åringar börja 

bli vanliga, men en
dast sällan bära de 
sina år med sådan 
heder som änkan 
Eva Lundin i Att- 
mar. Hon sitter dag
ligen vid spinnroc
ken och vid en Fäst, 
hvarmed hon hylla
des på sekeldagen, 
uppträdde hon själf 
och tackade med 
några sånger.

I g *

EVA KATARINA LUNDIN.

INTRESSANT FORNFYND.

- å - T '-
4. ' '

Ffter fotografiet

HUSGRUND (DEN SVARTA GROPEN) FRÅN YNGRE STENÅLDERN.
VID KANTEN SYNES ELDSTADEN. Framför sitter d:r C. Wibling.

I dagarne har i ett grustag nära Råå, söder om Helsingborg, upptäckts 
en s. k. boplats, som, efter hvad fynden där gifva vid handen, härstammar 
från yngre stenålderns sista period, hällkistornas tid, eller med andra ord 
äger en ålder af cirka 4,000 år.

Den bekant»* arkeologen d:r C. Wibling har företagit en undersökning på 
platsen. Därvid gjordes ett ytterst sällsynt fynd - man anträffade en grund 
eller botten till en hydda. Medan dylika äro vanliga i syrliga Europa, har 
man blott en gång förut observe rat dem i vårt land, vid Multorp, Bohuslän. 
Som bilden visar, bestod den nu funna af en nedgräfning i marken, cirka 
en half meter djup och 4 meter i diameter. Rund till formen, hade den 
nära ena kanten haft en eldstad, bestående af en meterdjup grop, som bli’vit 
fylld med stenar, öfverallt i det starkt kolblandade “golfvet“, men särskildt 
närmast eldstaden, hittades flintredskap och affall från tillverkningen af 
dessa.

Ej minst intresse äger denna fornlämning genom sitt läge till hafvet, i 
det att d:r Wibling genom anställd afvägning påvisat, att den Tigger blott 3,26 
meter öfver detta och att således nivåförhållandena i Sydsverige för 4,000 år 
sedan varit ungefär de samma som i vår tid.
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SKYTTETÄFL1NGARNE FÖR SKOLUNGDOM I HUFVUDSTADEN.

. * I .% ■

H. » D.-t STOrKH'H.MSFftTOGRAr Klicht t Kem. A.-R. Renat .'Hlff-ertnaeee »Gilm—Gtff

Den sedvanliga stora prisskjutningen i Stockholm för skolungdom från hufvudstaden och landsorten ägde i förra veckan rum. Vid 
prisutdelningen presiderade general Rappe.

NÄR LÖFVEN FALLA.
SKISS FÖR HVAR 8 DAG AF LYCHNIS.

Det var höst. De affallna löfven täckte marken 
med en brokig matta; så kom en vindstöt och hvirf- 
lade upp dem i en fantastisk dans, och så föllo de 
åter ned I långa svallvågor bröt sig hafvet mot 
stranden; de kommo långt bort ifrån med ett doft, 
mäktigt brus och yrde upp i hvitt skum mot strandens 
stenar.

Två människor kommo gående genom parken, 
gingo långsamt ned mot stranden. Så satte de sig på 
ett par stenar just i vattenbrynet.

Man skulle icke kunnat kalla henne vacker, där 
hon satt stirrande ut öfver hafvet med en underlig, 
frånvarande blick i sina mörkgrå ögon och det bleka 
ansiktet till hälften vändt ifrån honom. Men det var 
ett ansikte som fängslade; det fäste sig i minnet detta 
drag af renhet, som låg öfver den breda pannan, de 
tankfulla ögonen med den fjärrskådande blicken. 
Just nu låg kring munnen ett drag af bitterhet, annars 
så främmande för hennes vanliga ansiktsuttryck. Och 
det var detta han satt och undrade öfver.

Man sade allmänt, att de skulle förlofva sig. Man 
hade sagt det till dem själfva under skämt och an
tydningar, såsom det ju är ett vedertaget bruk att 
göra. Hade någon nu gått genom parken och sett 
dem sitta där med hvarandra, skulle man sagt att 
saken vore afgjord. Så bedrog man sig!

Mellan dem hade aldrig ett ord af kärlek fallit, 
det hade aldrig varit ens vanlig kurtis, icke ens det 
farliga förhållandet “goda vänner“.

Mellan dem skulle det aldrig komma till “die alte 
Geschichte“. Han var för vek, man skulle kunna 
säga för ‘barnslig för henne, och hon återigen med 
sina stora tankar och drömmar skulle aldrig rätt upp
fattas af honom. Men ute i sällskapslifvet hade efter 
hand utan några egentliga skäl, endast att de råkats 
rätt mycket, uppstått den föreställningen, att de skulle 
blifva ett par. Och så reste sig en mur af hemligt 
förstånd omkring dem.

I dag, när hon gick där med honom, hade hon 
plötsligt kommit att tänka på, hur löjligt detta egent
ligen var. De visste ju så väl båda två, huru det 
var, och att det aldrig skulle blifva på annat sätt 

emellan dem, och så gingo de likväl och lekte blind
bock med alla sina vänner. Hon smålog nästan för 
sig själf. Men så kom det plötsligt för henne, hur 
det skulle vara att älska. Icke honom, som satt där 
bredvid henne, utan någon annan, som hon ännu icke 
sett, en man, som skulle bedja henne blifva hans 
hustru. Och hon fick i ett nu klart för sig, hur hon 
skulle kunna älska.

Men så skiftade hennes tankar, och hon kände 
något liknande vrede, öfver att han, som satt där bred
vid henne, icke var sådan, att hon kunde älska ho
nom. Det var den tanken, som lade det bittra draget 
kring hennes mun. Ty hon kände, att hon måste 
älska, att om hon skulle åldras utan att ha fått skänka 
bort sin rika skatt, skulle hon blifva hård och bitter, 
som den blir, hvilken lefver ett förfeladt lif.

En stor våg slog häftigt upp mot stranden och 
stänkte sitt skum ända fram öfver dem.

— Ni blir våt, sade han med sin veka, mjuka 
röst och reste sig, som väntade han, att hon också 
skulle göra detsamma. Men hon satt kvar.

— Farväl, sade hon kallt utan att vända blicken 
från vågorna.

— Hvad menar ni?
Förvåningen lästes tydligt i hans röst. Hon vände 

sig häftigt om.
— Förstår ni då icke, att jag är trött på att folk 

talar om oss längre, att jag vill göra slut på det, och 
att det därför är bäst, att vi säga farväl till hvarandra 
nu. — Nej, afbryt mig icke, jag menar endast, att vi 
ej mera skola råkas så ofta; om vi någon gång råkas 
borta, så blir det naturligtvis ett möte som “gamla 
bekanta“, men vi skola ej söka hvarandras sällskap 
Ni förstår mig ju?

Hon hade i början talat häftigt, men när hon såg 
det uttryck af sorgsenhet, som drog öfver hans an
sikte, kom den vanliga mildheten i hennes röst, och 
hon räckte honom handen. Han fattade den tyst och 
såg på henne 'änge, så länge att det blef henne pin
samt. Så bugade han sig och gick.

Hvad hade han att säga? Det återstod honom 
ju intet annat än att gå, när hon så önskade, men
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BROKIGT UTOMLANDSNYTT.

När president 
Fallières på sin 
första Eriksgata 
efter valet be
sökte Marseille 
befann han sig 
plötsligt ansikte 
mot ansikte med 
nunnorna från 
Marinsjukhuset 
Af ansiktsut 
trycken att dö
ma förorsakade 
den pikanta si
tuationen en del 

förlägenhet å 
ömse sidor.

*

En intressant 
uppfinning på 
det motortek
niska området 
har gjorts af den 
italienske in 
geniörenForlan- 
dini. Det är en 
motorbåt hvars 

K fl er fotografi

STAT OCH KYRKA 1 FRANKRIKE.

K fler fotografi KlteMi Bengt mifvert;>arre

HYDROPLANEN, EN NYHET PÂ MOTORBÂTKONSTRUKT1ONENS OMRÅDE. '

mäktiga ving- 
propel rar äro 
fastsatta.Dedrif- 
vas af en ben- 
zinmotor om 70 
hästkrafter. De 
hittills anställda 
försöken hafva 
trots en upp
rörd vattenyta 
gifvit utmärkta 
resultat. Båten 
flög pilsnabbt 
framåt med en 
hastighet äf 

nära 70 km. i 
timman. Åskå- 
darne hade in
trycket af att 
den sväfvade i

skrof i allt väsentligt liknar en vanlig kanot, men hvars 
propellrar icke arbeta i vattnet, utan i luften. Öfver 
båten är en stång anbragt i hvars båda ändar tvenne

luften och knappast berörde vattnet. Uppfinnaren 
har för afsikt att söka tillämpa sina erfarenheter på 
luftseglingens omtåde.

det låg som en tyngd öfver hans tankar, sch det 
föreföll honom, som om han hade gått m ste om nå
got dyrbart, emedan han ej förstått gripa och fasthålla 
det. De vissna löfven prasslade under hans fötter, 
vinden susade häftigt genom de glesnade trädkronorna.

— Så t'digt hösten kommit, sade han hogt för 
sig själf och sparkade häftigt till en gren, som låg 
tvärs öfver vägen. Hösten i naturen stämde på ett 
egendomligt sätt öfverens med hans själstillstånd. Det 
var som vissnade något och föll bort hos honom; 
detta häftiga afsked berörde honom som en hård stöt 
och förbittrade hans tankar. Han förstod henne icke 
— och skulle aldrig komma att göra det.

Hon satt kvar nere vid stranden med hufvudet 
lutadt i händerna och tänkte, men icke på honom, 
som hon nyss skickat bort. Hon tänkte på, hvad 
lifvet kunde vara — och öfver hvad det ofta är. 
Skulle lifvet gifva henne hvad hon åtrådde, skulle 
det mätta hennes nyväckta trängtan efter kärlek och 
lycka?

Våg på våg rullade in mot stranden, det hvita 
skummet glittrade i solskenet, höstens vemodiga sol
sken, och vid hennes fötter låg det en liten krans 
af vissnade löf. Vinden hade ordnat dem så prydligt 
åt henne.

------------------------------------  BLIF MEDARBETARE 1 HVAR 8 DAG. ------------------------------------
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»«««»»«««» :: VECKANS

P. L. LUNDBCHG.
Kyrkoherden, fil. jubeld:r Per 

Lundborg, fyllde 27 sept. 90 år. Stud, 
ex. 36, til. d:r 45, prästvigd 50. kyr
koherde 1 Rogslösa 58, kontrakts
prost i Dals kontrakt 76—80, teol. 
d:r 93, fil. jubeldoktör 95.

J H. LGVÉN.
I sitt 80:e år ingick den 19 sept, 

f presidenten Johan Hemik Lovén i 
Sttilm. Stud 45, fil. d-r 51, jur kand. 
56. Doc. vid Uppsala universitet58, 
adj. led i Svea hofr.60, assessor 66, 
exp.-chef I försvarsdep. 69—74, kon
sult. statsrad 74 89, president i kam
marrätten 89—92. Jur. hedersdrr 77. 
fil. jubeid:r 01. Se H 8 D. årg. IV : 6.

C. G. V. CARLEMAN.
Den 5 sept fyllde målaren Carl 

Gustaf Vilhelm Carleman 85 ar Stud.- 
ex .8. auskultant i Skanska hofr. 
stud, vid konstakad. samt i Düssel
dorf. Bland C:s verk märkas “Hjal
mar och Orvar Odd“, “Flicka, bin
dande blåklint“, “Vegas ankomst på 
Norrström“, en mängd porträtt och 
små genretaflor o. s. v

M. FALK.
65 år fyllde den 19 sept, profes

sorn, fil d:r Matths balk i Uppsala. 
Sedan 90 professor i matematik vid 
Uppsala universitet Hedersleda
mot 1 Södermanland—Nerikes na
tion.

A. MOBERG.
60 år fyllde den 21 sept, nämnde

mannen A. Moberg Led. af kom- 
munaistyrehen I Synnerby socken 
(Skaraborgs län) sedan 73, flera år 
som ordförande, nämndeman sedan 
82, landstingsman m. m.

J. H. ÅKERMAN.
45 år fyllde den 12 s< pt. öfverlä- 

karen e. o. prolessorn Jules Heri
bert Åkerman I Sthm. Stud. 80, med 
d:r »9 Doc i kirurgi vid Lunds univ. 
90, underkirurg vid Lunds lasarett 91 
—93, prosekt.rr I anatomi \id Karol, 
instlt i 93, lasareitsläkare i Kri
stianstad 91. e o. prof I kirurgi 
vid Karol, instit 95.2:dr öfverkirurg 
vid Seraf.-iasar. s. å prakt, läkare.

I 
v 

t

•

G. E. ZETHELIUS.
Major Gustaf Erik Zetheilus fyllde 

den 16 sept. 61 ar U -löjtn vid K. 
Lifreg. Grenadier-Corps 7u, kapten 
90 kapten vid K. Lifreg. till fot 91, 
major 1900, afsked 03. Disponent 
vid Surahammars Bruks A -B 73— 
75. Ledamot af stadsfullmäktige i 
Sala 83-88.

E. KL1NGSTRÖM.
50 år fyllde den 18 sept öfverlä- 

raren E. Kllngström i Sthlm Teck- 
ningslärarc vid Nya elementarsko
lan sedan 83. Lärare vid Tekniska 
skolan sedan 82, utnämndes därstä
des 97 till öfverlärare. Lärare I 
teckning för Prins Gustaf Adolf 91 
—1900 och för Prins Vilhelm 91—92.

C. C. NORDSIRÖM.
Kyrkoherden Carl Nordström fyll

de den 28 september 90 år. S'ud.- 
ex. 31, prästvigd 39, kyrkoherde i 
Tving sedan 73.

A. A. O. STENKULA.
Folkskoleinspekt. Andreas Adolf 

Oskar Stenkula fyllde den 17 sept. 
65 år Stud.-ex. 57, fil kand. 64, lil. 
d:r 68, folkskoleinspektör 1 Malmö 74 
föreståndare f< r Malmö småskolelä- 
rarinneseminarium 80. Led. af Malmö 
stadsfullmäktige 76, ordf. 1 Malmö 
fattigvårdsstyrelse åren 92- 05.

C. M. HÖJER.
65 år fyllde den 29 sept revisorn 

I statskontoret i Stockholm, C M 
Höjer Stud.-ex. 63, hofrättsex. 67, 
vice häradshöfding 71, revisor i 
statskontoret 86.

M. LINDEGREN.
Redaktören och utgifvaren af Fal

kenbergs Tidning och Hallands Tid
ning M. Lindegren fyller den •> 
Oktober45 år. Stadsfullmäktig m. «• 
kommunala uppdrag.
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C. H. RUNDGREN. +
Biskop Claes Rundgren i Karlstad 

afled den 20 sept., född 1819. Bio
grafi samt helsidesporträtt i H. 8. D. 
IV : 14.

C. M. F. E. GETHE. f
Den 12 sept, afled i Kalmar kungl. 

sekret, lasarettssysslomannen Carl 
Gethe, 76 ar gammal Stud-ex.47, 
kansllex. 51, e. o kansbs’ s a . e. o. 
amanuens 53 Re laktör för tl min- 
gen Kalmar 69—93 Led. och ordf, 
af stadsfullm i Ka’nur. Sedan 79 
sekr hos Kalmar I södra landst ng 
Led. af Riksd A. K 91-96, m. m.

S. E. FROST. +
En ai Malmö stads största Indu- 

striidkare, garlverlfabr ikören Sa
muel E»ost, afled den 13 sept 70 
åi gimiHul Delägare och styrelse
led. i Malmö läderfabrik, Arlöfs 
mek. verkstad, TLimsfors A.-B. 
m. fl. iiiuustrieiia anläggningar. 
Sty reseledamot i Sydsvenska kre
dita ktiebolaget.

M. H. G. FALKENBERG, f
Kammarh., grefve Melker Falken

berg afled d. 9 sept, i Norrköping. 
Född 41, stud. ex. 60, kapten vid 
Svea Lilgarde 73, afsked s. a . inne
hadesed 73 Hrokinds ideikommiss 
egendom 1 Östergötland. Ordf, i 
Ward näs kommunal -timma, ordf, i 
Kinde härads sparbank. Ledamot 
af riksdagens F. K. 83—87.

A. BO^DLSO M. -J-
Den särskildt för sitt mästerverk 

“John Chronschougs memoarer“ 
berön de författaren med. 11c August 
Bondeson afled i Göteborg den 23 
sept 52 är gammal. Helsidespor
trätt jämte utförlig biografi åter
finnes i H. 8. D. Ill : 12.

O. LEVERT1N. +
Skalden, skriftställaren professor 

Oscar Levertin alled den 22 sept, 
i Stockholm. 44 år gammal. Hel
sidesbild jämte utförlig biografi 
återfinnes 1 H.8. D. IV: 3.

V

E. J. OLSSON. +
Bergsbruksidkaren Erik Johan 

Olsson a Stockforsen- I Karlskoga 
afled d.,15 sept 64 ar gammal Lands
tingsman skolradsledamot. led. af 
kommunalnämnden, af fattigvards- 
svr., af styr, lör Karlskoga härads 
b andstodsför, af bevllln.-herednin- 
gen och taxeringsnämnden, spar- 
banksdirektör, nämndeman, m m.

H. AKERHIELM. +
Redakt och utgiivaren af Gäfle- 

Posten frih Helge Akerhielm afled 
i Malmö den 9 sept. Född 61, stud.- 
ex. 73. kansliex. 89. Amanuens i 
landtbruksstyrelsen 90—98. Nagra 
år i Stockholms Dagblads redak
tion öfvertog Å. för ett par är se
dan Gäfle-Posten. F. d. publicist
klubbens ordf.

A. G. EKEROTH. f
Den 11 sept, afled kyi koherden 

Anders Gustaf Ekeroth. Född 42, 
stud -ex. 67, prästvigd 71, kyrko
herde i Nafverstrand sedan 89.

E. E. D. ÖMAN. f
Den 12 sept afled f. d. kaptenen, 

godsägaren Ernst öman l ödd 50, 
kapten 96. Ägare af Apertins egen
dom Framstående jordbrukare. 
Sedan 96 ledamot af hushallnings- 
sällsk. förvaltn. utskott, led. i kom
mittén af premierlngsnämnden. An
litad i kommunala värf, landstings
man. Hög frimurare.

R. DEVIN, f
Den 15 sept, afled å Nyköpings la

sarett marinläkarestipendiaten med. 
kand Hjalmar Ryno Devin, f 1863, 
hvilken senast tjänstgjorde å pan
sarbåten Thule. D. var sedan 94 an
ställd vid flottan och har där full
gjort åtskilliga kommenderingar så
som fartygsläkare.

H. A. L. CARLSSON, f
Marinintendenten I 2:dra graden 

Harald August Leonard Carlson af
led 1 Oxelösund den 28 aug. Född 
74, stud-ex. 92, e. o. kammarskrif- 
vare vid kungl. flottan 93, marinun- 
derintendent 04, marinintendent i 
2:dra graden 05.
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STOCKHOLMS NYA GASVERKSKONTOR.
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Stockholms 
stads gasverk 
har erhållit en 
storartad kon 
torsbyggnad i 
stadens nya 
hus i hörnet 
af Tegnér- och 
Torsgrtorna. 
Arkitekt Bo
berg har upp
gjortritningar 
ne till detsam
ma. Äfven vat 
tenlednings- 

verket skall 
här få sina ad
ministrations 
lokaler. — En 
ståtlig portal 
med skulptur
verk leder in 
till en mindre 
förhall, till 

hvilken leda

massiva dörrar i drifven koppar. 
Väggarna i förhallen prydas af 
3 oljemålningar af artisten Olle 
Hjortsberg. Från förhallen kom
mer man in i stora expeditions
lokalen o. s. v. Det finnes bl. a. 
en utställningssal för brännare, 
kokapparater m. m., där allmän
heten erhåller upplysningar, hur 
olika apparater skola skötas och 
kostnaden för olika lågor.

Stort utrymme är i 3:e vånin
gen beredt åt gasverkets sam
lingar, som här skola utställas, 
och af hvilka en del torde vara 
bekanta från Stockholmsutställ
ningen 1897.

i B

BVA.K 8 DAG& BTUCKHULMetlfTtiHil,» .. . •ithlm— Obi

GASVERKSKONTORETS YTTRE. - ÖFVER1NGEN1ÖR AHLSELL 1 SITT ARBETSRUM. — PORTALEN?”

k Mi’ J

,7
«tSEmidd'a«AJsEH^L,?h^Rv'NlriG’ \n'aden aS18«stf ' sitt >lag ' Nordeuropa med c:a 800 medt., firade den 18 sept, sin 20-arsdag 

pLhJ™ k:" med PäRäende mSle Bland de närvarande syntes konsul Keyser (fören. ordf) (1), konsul
Rogberg, Montevideo (2), samt medlemmar frän olika delar af Sverige och en engelsk gäst, mr Mellvllle (X) från London.
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